
ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT 

COMUNA OSICA DE JOS
PRIMAR

D I S P O Z I Ţ I E  
Referitor la: actualizare componenţă Comisie de selecţionare a documentelor

create şi păstrate de Primăria Comunei Osica de Jos

Primarul comunei Osica de Jos, judeţul Olt;
Având în vedere:
- prevederile Procesului-verbal de control nr. 1612 din 05.06.2013, prin 

care se dispune actualizarea componenţei comisiei de selecţionare a documentelor 
creare în cadrul Primăriei comunei Osica de Jos;

- prevederile art. 11 din Legea nr. 16/1996 privind Arhivele Naţionale, cu 
modificările şi completările ulterioare:

- prevederile art.29-34 din Instrucţiunile privind activitatea de arhivă la 
creatorii şi deţinătorii de documente, aprobate de conducerea Arhivelor Naţionale prin 
Ordinul de zi nr. 217/23.05.1996 ;

în temeiul art. 68 din Legea nr. 215 / 2001 a administraţiei publice îocale, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare,

DISPUNE:

Art, 1 -  Se constituie Comisia de selecţionare a documentelor de arhivă create 
şi deţinute de Consiliul local al comunei Osica de Jos şi Primăria comunei Osica de Jos, 
în vederea analizării şi stabilirii valorii practice sau istorice a fiecărei unităţi arhivistice în 
parte, având următoarea componenţă:

Preşedinte: - Pavei Laurenţiu, viceprimar;
Secretar: - Torcea Daniela, secretar comună;
Membrii: - Rîmboiu Alexandra, consilier;

- Docu Cristina, inspector;
- Popescu Virginia, consilier

Art,2. - Prezenta dispoziţie se comunică:
- Instituţiei Prefectului, Judeţul Olt
- Persoanelor nominalizate la art. 1


